ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ДЗЕРЖИНСКА

РЕШЕНИЕ

от 22 апреля 2013 г. N 549

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии

коррупции", Федеральным законом от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием

расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам" и на основании

статьи 37 Устава городского округа город Дзержинск Городская Дума решила:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы органов местного

самоуправления городского округа город Дзержинск, замещение которых связано с

коррупционными рисками (далее - Перечень).

2. Установить, что:

1) муниципальные служащие при замещении должностей муниципальной службы,

включенных в Перечень, утвержденный пунктом 1 настоящего решения, и граждане при

назначении на должности муниципальной службы, включенные в Перечень, утвержденный

пунктом 1 настоящего решения, обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

2) муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы, включенные

в Перечень, утвержденный пунктом 1 настоящего решения, обязаны представлять сведения о

своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в

случаях и порядке, установленных Федеральным законом от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам".

3. Признать утратившими силу:

1) решение Городской Думы от 29.09.2011 N 187 "Об утверждении Перечня должностей

муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых

муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей";

2) пункт 17 решения Городской Думы от 28.06.2012 N 355 "О приведении правовых актов

Городской Думы в соответствие с законодательством Российской Федерации".

4. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы по

правам человека, местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными

организациями и депутатской этике.

Глава города

В.А.ЧУМАЗИН

consultantplus://offline/ref=0536092B33D0ADE9F93F4B731FFC59A867281FD9188B56BBE0059E5938D8D0A9969C58FB0800B01E24F10CA09ADA47D9DD782525I9K3M
consultantplus://offline/ref=0536092B33D0ADE9F93F4B731FFC59A8662516DF1B8856BBE0059E5938D8D0A9849C00F00008FA4F62BA03A19BICK4M
consultantplus://offline/ref=0536092B33D0ADE9F93F557E099006AD632741D71D8F59EEB555980E6788D6FCD6DC5EA9424FE94E60A505A49CCF138A872F2826900F7A1A804E2AA5I1KEM
consultantplus://offline/ref=0536092B33D0ADE9F93F4B731FFC59A8662516DF1B8856BBE0059E5938D8D0A9849C00F00008FA4F62BA03A19BICK4M
consultantplus://offline/ref=0536092B33D0ADE9F93F557E099006AD632741D7168E5DEABD5AC5046FD1DAFED1D301BE4506E54F60A408A39290169F967724248D1178069C4C28IAK7M

2

Утвержден

решением Городской Думы

от 22 апреля 2013 г. N 549

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ОРГАНОВ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ДЗЕРЖИНСК, ЗАМЕЩЕНИЕ

КОТОРЫХ СВЯЗАНО С КОРРУПЦИОННЫМИ РИСКАМИ

I. Должности муниципальной службы в городской Думе

(в ред. решения городской Думы г. Дзержинска

Нижегородской области от 28.02.2017 N 291)

1. Высшие должности муниципальной службы:

- руководитель аппарата городской Думы;

(в ред. решения городской Думы г. Дзержинска Нижегородской области от 28.02.2017 N 291)

- абзац исключен. - Решение городской Думы г. Дзержинска Нижегородской области от

25.10.2018 N 587.

2. Главные должности муниципальной службы:

- заместитель руководителя аппарата городской Думы;

(в ред. решения городской Думы г. Дзержинска Нижегородской области от 28.02.2017 N 291)

- абзац исключен. - Решение городской Думы г. Дзержинска Нижегородской области от

25.10.2018 N 587;

- начальник управления;

- заместитель начальника управления.

3. Ведущие должности муниципальной службы:

- начальник отдела;

- заместитель начальника отдела;

- начальник (заведующий) сектора;

- консультант;

- абзац исключен. - Решение городской Думы г. Дзержинска Нижегородской области от

20.12.2018 N 641.

4. Старшие должности муниципальной службы:

- главный специалист;

- ведущий специалист.

II. Должности муниципальной службы в администрации города

(в ред. решения городской Думы г. Дзержинска

consultantplus://offline/ref=0536092B33D0ADE9F93F557E099006AD632741D71E8A5CE4BD53980E6788D6FCD6DC5EA9424FE94E60A401A19ECF138A872F2826900F7A1A804E2AA5I1KEM
consultantplus://offline/ref=0536092B33D0ADE9F93F557E099006AD632741D71E8A5CE4BD53980E6788D6FCD6DC5EA9424FE94E60A401A191CF138A872F2826900F7A1A804E2AA5I1KEM
consultantplus://offline/ref=0536092B33D0ADE9F93F557E099006AD632741D71E8759EEB558980E6788D6FCD6DC5EA9424FE94E60A401A19ECF138A872F2826900F7A1A804E2AA5I1KEM
consultantplus://offline/ref=0536092B33D0ADE9F93F557E099006AD632741D71E8A5CE4BD53980E6788D6FCD6DC5EA9424FE94E60A401A191CF138A872F2826900F7A1A804E2AA5I1KEM
consultantplus://offline/ref=0536092B33D0ADE9F93F557E099006AD632741D71E8759EEB558980E6788D6FCD6DC5EA9424FE94E60A401A191CF138A872F2826900F7A1A804E2AA5I1KEM
consultantplus://offline/ref=0536092B33D0ADE9F93F557E099006AD632741D71E8755EEB856980E6788D6FCD6DC5EA9424FE94E60A401A49ECF138A872F2826900F7A1A804E2AA5I1KEM
consultantplus://offline/ref=0536092B33D0ADE9F93F557E099006AD632741D71E8A5CE4BD53980E6788D6FCD6DC5EA9424FE94E60A401A098CF138A872F2826900F7A1A804E2AA5I1KEM

3

Нижегородской области от 28.02.2017 N 291)

1. Высшие должности муниципальной службы:

- абзац исключен. - Решение городской Думы г. Дзержинска Нижегородской области от

20.12.2018 N 641;

- первый заместитель главы администрации города;

(в ред. решения городской Думы г. Дзержинска Нижегородской области от 28.02.2017 N 291)

- заместитель главы администрации города.

(в ред. решения городской Думы г. Дзержинска Нижегородской области от 28.02.2017 N 291)

2. Главные должности муниципальной службы:

- абзац исключен. - Решение городской Думы г. Дзержинска Нижегородской области от

28.02.2017 N 291;

- директор департамента;

- председатель комитета;

- начальник управления.

3. Ведущие должности муниципальной службы:

- начальник отдела;

- заместитель директора департамента, председателя комитета и начальника управления;

- начальник управления в составе департамента, комитета;

- помощник (советник) главы города;

(в ред. решения городской Думы г. Дзержинска Нижегородской области от 20.12.2018 N 641)

- заместитель начальника управления в составе департамента, комитета;

- заместитель начальника отдела;

- начальник отдела в составе комитета, управления;

- начальник сектора;

- консультант.

4. Старшие должности муниципальной службы:

- главный специалист;

- ведущий специалист.

5. Другие должности муниципальной службы, замещение которых связано с

коррупционными рисками:

5.1. В департаменте экономического развития и инвестиций все должности муниципальной

службы в управлении муниципального заказа.

consultantplus://offline/ref=0536092B33D0ADE9F93F557E099006AD632741D71E8755EEB856980E6788D6FCD6DC5EA9424FE94E60A401A490CF138A872F2826900F7A1A804E2AA5I1KEM
consultantplus://offline/ref=0536092B33D0ADE9F93F557E099006AD632741D71E8A5CE4BD53980E6788D6FCD6DC5EA9424FE94E60A401A09ACF138A872F2826900F7A1A804E2AA5I1KEM
consultantplus://offline/ref=0536092B33D0ADE9F93F557E099006AD632741D71E8A5CE4BD53980E6788D6FCD6DC5EA9424FE94E60A401A09ACF138A872F2826900F7A1A804E2AA5I1KEM
consultantplus://offline/ref=0536092B33D0ADE9F93F557E099006AD632741D71E8A5CE4BD53980E6788D6FCD6DC5EA9424FE94E60A401A09DCF138A872F2826900F7A1A804E2AA5I1KEM
consultantplus://offline/ref=0536092B33D0ADE9F93F557E099006AD632741D71E8755EEB856980E6788D6FCD6DC5EA9424FE94E60A401A799CF138A872F2826900F7A1A804E2AA5I1KEM

4

5.2. В департаменте жилищно-коммунального хозяйства все должности муниципальной

службы в управлении по муниципальному жилищному контролю.

5.3. В комитете по управлению муниципальным имуществом все должности муниципальной

службы.

5.4. В департаменте градостроительной деятельности, строительства и охраны объектов

культурного наследия все должности муниципальной службы.

5.5. В ревизионном отделе все должности муниципальной службы.

5.6. В департаменте образования все должности муниципальной службы в отделе

дошкольного образования, а также в секторе отдыха и оздоровления детей.

5.7. В департаменте благоустройства, дорожного хозяйства, транспорта и связи все

должности муниципальной службы в территориальном отделе.

5.8. В управлении муниципального контроля все должности муниципальной службы.

(п. 5 в ред. решения городской Думы г. Дзержинска Нижегородской области от 28.03.2019 N 707)

III. Должности муниципальной службы в аппарате

контрольно-счетной палаты города

(введен решением городской Думы г. Дзержинска

Нижегородской области от 25.10.2018 N 587)

Ведущие должности муниципальной службы:

инспектор аппарата контрольно-счетной палаты.

consultantplus://offline/ref=0536092B33D0ADE9F93F557E099006AD632741D71E865EEDBF51980E6788D6FCD6DC5EA9424FE94E60A401A19CCF138A872F2826900F7A1A804E2AA5I1KEM
consultantplus://offline/ref=0536092B33D0ADE9F93F557E099006AD632741D71E8759EEB558980E6788D6FCD6DC5EA9424FE94E60A401A190CF138A872F2826900F7A1A804E2AA5I1KEM